1

2024年２月 14日

各位

会 社 名 株式会社ベクターホールディングス

代 表 者 代表取締役社長 加藤 彰宏

 （コード番号：2656）

問 合 先 管理本部長 鷲 謙太郎

 （TEL 03-6304-5207）

連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第３四半期より従来の単体決算から連結決算に移行いたします。2024年

３月期通期の連結業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算開始について

当社は、2023 年 11 月に太陽光発電所建設の工事等に係る建設関連事業を行う株式会社ベクタ

ーワークス、再生可能エネルギー関連商品の企画・販売及びコンサルティング事業を行う株式会

社ベクターエネルギー、2023年 12月にバイオマス発電所の開発に係る SPCとしてベクターエネ

ルギー久万高原バイオマス合同会社、2024年２月に SDGsをテーマとした投資ファンドの組成・

運用及びコンサルティング事業を行う株式会社ベクタービジョンファンドを、当社の 100％子会

社として設立いたしました（４社の詳細は、下記参照。）。

これに伴い、上記４社のうち、2023年 12月末までに設立された３社を、2024年３月期第３四

半期より連結子会社とする連結決算を開始し、2024 年 1 月以降に設立された１社を 2024 年３月

期第４四半期より連結子会社といたします。

２．連結する子会社の概要

名称 株式会社ベクターワークス

所在地 東京都新宿区西新宿八丁目 11番 10号

代表者の役職・氏名 代表取締役 清家 一成

主な事業の内容 再生可能エネルギー大規模発電所建設事業

建設・土木工事の施工及び請負事業

電力工事 EPC事業

資本金の額 60,000,000円

設立年月日 2023年 11月 20日

大株主及び持株比率 株式会社ベクターホールディングス 100％

名称 株式会社ベクターエネルギー

所在地 東京都新宿区西新宿二丁目１番１号

 2

代表者の役職・氏名 代表取締役 大塚 彰仁

主な事業の内容 EV充電設備及び付属設備の企画・販売事業

バイオマス燃料の輸出入及び販売事業

再生可能エネルギーに関するコンサルティング事業

資本金の額 10,000,000円

設立年月日 2023年 11月 20日

大株主及び持株比率 株式会社ベクターホールディングス 100％

名称 ベクターエネルギー久万高原バイオマス合同会社

所在地 愛媛県上浮穴郡久万高原町久万 276番地１

代表者の役職・氏名 代表社員 株式会社ベクターホールディングス

     職務執行者 大塚 彰仁

主な事業の内容 バイオマス発電所等の開発、発電及び売電事業

バイオマス発電所等の運営等のコンサルティング事業

資本金の額 1,000,000円

設立年月日 2023年 12月 20日

持株比率 株式会社ベクターホールディングス 100％

名称 株式会社ベクタービジョンファンド

所在地 東京都港区芝公園三丁目４番 30号

代表者の役職・氏名 代表取締役 岩崎 智彦

主な事業の内容 投資ファンドの組成・運用・管理及びコンサルティング事業

WEBサイト及びメディアの企画等のコンサルティング事業

資本金の額 1,000,000円

設立年月日 2024年２月１日

大株主及び持株比率 株式会社ベクターホールディングス 100％

３．2024年３月期通期連結決算業績予想数値（2024年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

通 期
百万円

905

百万円

11

百万円

△46

百万円

△50

円 銭

△3.04

（注）2023年３月期は連結決算を行っていないため対前年増減率は記載しておりません。

４．連結業績予想の概要

上記の連結業績予想は、連結対象会社の 2024年３月 31日までの業績予想等を織り込んだ数値

となります。

なお、連結業績予想の公表に伴い、個別業績予想につきましては非公表といたします。

 3

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大き

く異なる可能性があります。

以 上